ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
 г.  Астрахань

                ___________________________ 2009 г.

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани в лице заместителя мэра города по ЖКХ - председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани  Г.В. Диденко, действующего на основании Положения и ​ ___________________________ в лице _______________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок Протокол № ____ от _________ 2009 г.), заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Исполнитель  обязуется  по  заданию  Заказчика  оказать услуги по сбору и перевозке трупов в 3 квартале 2009 г., а Заказчик  обязуется  своевременно  оплатить  Исполнителю стоимость данных услуг.
1.2. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для оказания услуг по настоящему Контракту, организовать приемку их результата и оплатить обусловленную настоящим Контрактом стоимость услуг.

1.3. Исполнитель обязан передать Заказчику акт приемки оказанных услуг с приложением справки ГУЗ АО БСМЭ.

1.4. Услуги оказываются круглосуточно, предполагают вывоз трупов с мест происшествий и доставку их в Бюро судмедэкспертизы по адресу ул. Ф. Энгельса, 10.

2. Качество услуг
2.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность оказания услуг в соответствии с нормативами.
3. Стоимость контракта и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет _________ (__________________) рублей.
Стоимость  должна  оставаться  фиксированной   в    течение    всего срока выполнения контракта.

3.2.  Исполнитель оказывает услуги,  а  Заказчик  принимает их.

Исполнение обязательств по контракту подтверждается актми оказанных услуг с приложением справки ГУЗ АО БСМЭ оказываемых услуг Исполнителем.

3.3. Оплата Заказчиком за выполнение Исполнителем принятых на себя по настоящему контракту услуг производится на основании акта оказанных услуг с приложением справки ГУЗ АО БСМЭ.

3.4.  Расчет, за оказанные услуги, производится в безналичной форме, после подписания ежемесячных актов оказанных услуг до 31.12.2009 года, путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик обязуется:

- производить оплату за оказанные услуги  после подписания соответствующего акта оказанных услуг, в порядке, предусмотренном п. 3.4. настоящего контракта;

- осуществлять контроль и технический надзор за оказанием услуг (качеством, сроками и т.д.) в соответствии с условиями настоящего контракта;

- выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.
5. Обязанности Исполнителя
5.1. Исполнитель обязуется:

- оказать услуги: по сбору и перевозке трупов в 3 квартале 2009 г.;

- обеспечить качество оказываемых услуг в соответствии с действующим законодательством;

- выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.
6. Срок действия контракта и оказания услуг
6.1. Услуги должны оказываться с 01.07.2009 г. до 30.09.2009 г. включительно.

6.2 Настоящий контракт вступает в силу с 01.07.2009 г. и действует до 31.12.2009 г.

7. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. За качество оказанных услуг ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.

7.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

7.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного
настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период  действия
настоящего контракта, разрешаются путем переговоров.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит
рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. Расторжение контракта

9.1.
Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.2.
В случае расторжения настоящего контракта в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в запросе котировок которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Исполнителем частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта объем оказанных услуг должен быть уменьшен с учетом объема оказанных услуг по контракту, ранее заключенному с победителем запроса котировок. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально объему оказанных услуг.

10. Прочие условия

10.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

10.2. В случае перемены муниципального заказчика по контракту права и обязанности заказчика по данному контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условия.

10.2. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

11. Реквизиты и подписи сторон:
	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,

тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани л/с 02253009140/
р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани  БИК 041203001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Заместитель мэра города по ЖКХ - председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

_________________________ Г.В. Диденко

Приложение № 1

к муниципальному контракту № ____ от _______ 2009 г.

Техническое задание

на сбор и перевозку трупов в 3 квартале 2009 года.

1. Дежурство круглосуточно;

2. Группа из 5 человек (4 санитара и водитель катафалка) осуществляют
сбор и перевозку трупов в морг с мест происшествий и преступлений;

3. Получение заявок от дежурной части РОВД г. Астрахани и дежурной части УВД АО;

4. Подбор трупов  осуществляется  в течение 15 минут до 1 часа в зависимости от удаления места происшествия;

5. Перевозка трупов в морг БСМЭ производится только на специально оборудованном транспорте;

6. Погрузка и переноска трупов только на медицинских носилках в полиэтиленовой плёнке;

7. Для рабочих обязательны средства защиты (полиэтиленовые перчатки,
респираторы), спецодежда, согласно постановлению Министерства Труда РФ от 18.12.1998 № 51 «Об утверждении правил обеспечения работников спецодеждой и специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты».
	ЗАКАЗЧИК:
Заместитель мэра города по ЖКХ - председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

_________________________ Г.В. Диденко
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: